[image: C:\Users\User\Downloads\prefeitura transp.png]

DECRETO DE CONVOCAÇÃO

DECRETO Nº 011/ 2017

Convoca a VII Conferência Municipal de Assistência Social do município de Cumaru - PE

A Prefeita do município de Cumaru – PE em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,

DECRETA:
Art. 1º Fica convocada a VII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 13 de julho de 2017, tendo como tema central: “GARANTIA DOS DIREITOS NO FORTALECIMENTO DO SUAS”.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _gjdgxs]Cumaru, 19 de maio de 2017

Mariana Mendes Medeiros
Prefeita de Cumaru – PE

Elizabete Rodrigues Monteiro
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Cumaru - PE

Rua João de Moura Borba, 224 - Centro – Cumaru/ PE – 55.655-000   |   Tel: (81) 3644.1146   |   CNPJ: 11.097.391/0001-20

image4.png

image2.png
PREFEITURA DE @

TRANSFORMANDO A VIDA DAS PESSOAS

image6.png